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PRIMERO. - La Unidad Centralizada de Compras por instruccion del Comite de Adquisiciones, publico la 
CONVOCATORIA a participar en la licitacion antes mencionada en la pagina oficial del Hogar Cabanas el dia 26 DE 
AGOSTO DEL 2025, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de "La Ley"; y al articulo 62 de su "Reglamento"; asi 
como con Io establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencidn.

TERCERO. - El 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 se I levo a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS 
de los participantes, en apego a los articulos 64 y demas relatives de "La Ley"; a los articulos 67 y 68 de su 
"Reglamento", asi como al numeral 4.3 de las bases que gobernaron la licitacion analizada.

SEGUNDO. - El 28 DE AGOSTO DEL 2025 se llevo a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 
63 y 70 de "La Ley"; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su "Reglamento"; asi como al numeral 5 de las bases de la 
licitacion en cuestidn, denominado "JUNTA ACLARATORIA".

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION REFERENTE A 
LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2075 A TIEMPOS ACORTADOS. SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE. "ADQUISICIO 
PANALES PARA EL HOGAR CABANAS."

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION 
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2025 

A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, 
"ADQUISICION DE PANALES PARA EL HOGAR CABANAS"

HOGAR 
CABANAS

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, los integrantes del Comite de Adquisiciones de Hogar Cabanas quienes firman la 
presente acta, reunidos de manera presencia y virtual, siendo las 13:07 boras del 17 de septiembre de 2025, con 
fundamento en el articulo 134 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, declara que una vez 
cumplido con el procedimiento de Licitacion Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 
71 y demas relatives de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado 
de Jalisco y sus Municipios, en adelante "La Ley", en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su 
determinacidn; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de LICITACION PUBLICA LOCAL 
LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, 
"ADQUISICION DE PANALES PARA EL HOGAR CABANAS" procedimiento derivado de la solicitud con 
Memorandum No. HC/DE/101/2025, el cual se llevara a cabo con recursos de origen estatal del ejercicio 2025, 
capitulo 2000, partida 2161 "Material de limpieza", provenientes de la fuente de financiamiento FF. 14 
Refrendos Vehiculares, segun el oficio TESORERIA/HC/10/2025, de conformidad con el articulo 69 y demas 
relatives de "La Ley" y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de 
Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su "Reglamento", asi como con Io previsto en el numeral 16 de la 
Convocatoria, de conformidad a los siguientes:



MEXCOL MEDICAL S.A. DE C.V.1

PRESEFA S.A. DE C.V.2

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. DE C.V.3

realizados los anteriores senalamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emiten los

CONSIDERANDOS:

DICTAMEN ADMINISTRATIVO

PRESEFA S.A. DE C.V.

CUMPLECUMPLECUMPLEPropuesta Tecnica

CUMPLECUMPLECUMPLEAnexo 3 - Indice de la Proposicion

CUMPLECUMPLECUMPLEAnexo 4 - Acreditacion del licitante

CUMPLECUMPLECUMPLEAnexo 5 - Propuesta econdmica

CUMPLECUMPLECUMPLEAnexo 6 - Declaraciones del licitante

CUMPLECUMPLECUMPLEAnexo 7 - Declaracion de Estratificacion

CUMPLECUMPLECUMPLEAnexo 8 - Aportacion 5 al miliar

Pagina 2 de 7

JALISCO

Por Io quo una vez 
siguientes:

RELACION DE DOCUMENTOS CONTENIDOS DENIRO DEL SOBRE 
CERRADO:

HOGAR 
CABANAS

COMERCIALIZADORA Y 
DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. 

DE C.V.
MEXCOL MEDICAL S.A. DE 

C.V.

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a Io solicitado en los numerales 5.4.1 y 5.4.2 
de las Bases, la Mtra. Enore Adriana Chavez Jimenez, en su caracter Directora Administrativa de Hogar Cabanas, 
llevo a cabo la validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas, 

arrojando el siguiente resultado:

Mariano Otero 2145 Col. Residencial Victoria. C.P. 45089, Zapopan Jalisco. 
. 3336310889 / 3336319775 > www.hogarcabanas.orq.mx

r

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes del Comite de 
Adquisiciones de Hogar Cabanas, asi como 03 licitantes, cuyas propuestas fueron materia de analisis, tratandose 

de los siguientes:

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERV1ENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION REFERENTE A 
LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, "ADQUIS1CION DE 

PANALES PARA EL HOGAR CABANAS."

http://www.hogarcabanas.orq.mx


Ancxo 9 - Formato de muestras CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA

CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA

Constancia de Situacion Fiscal (SAT) CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DICTAMEN TECNICO

No. MEXCOL MEDICAL S.A. DE C.V. PRESEFA S.A. DE C.V.

Cumple1 Cumple

/

Cumple2
I.
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EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION REFERENTE A 
LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, "ADQUISICION DE 
PANALES PARA EL HOGAR CABANAS."

II.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones presentadas 
por los Participantes y Dictamen Tecnico elaborado por parte del area requirente a traves de la Lie. Samannta 
Guadalupe Flores Diaz, Directora Educativa de Hogar Cabanas y area requirente, mismo que se anexa en el presente, 
en terminos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccion VI, de "La Ley" y del articulo 97, fraccion II, de su 
"Reglamento", asi como el numeral 6.4 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacion Binaria:

PANAL PARA BEBE AJUSTABLE, MAXIMA 
ABSORCION, HIPOALERGENICO Y 

AJUSTABLE TALLA MEDIANO ETAPA 3

PANAL PARA BEBE AJUSTABLE, MAXIMA 
ABSORCION, HIPOALERGENICO Y 

AJUSTABLE TALLA MEDIANO ETAPA 2

Cumplimiento de las especificaciones 
tecnicas minimas solicitadas

Av. Mariano Gtero 2145 Col. Residential Victoria. C.P. 45089, Zapopan Jalisco. 
Tels. 3336310889 / 3336319775 | www.hoqarcabanas.org.mx

HOGAR 
CABANAS

No cumple, toda vez que las 
medidas y el peso citado en la 

ficha tecnica no es la misma que 
especifica el paquete de panal 
siendo las caracteristicas las 
mismas a la del paquete de 

panal solicitado en la partida 
numero 2.

Opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en 

materia de seguridad social (Ante el IMSS) 

Opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales (Ante 

el SAI) 

COMERCIALIZADORA Y 
DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. DE 

C.V.

Identificacion Oficial del Licitante o su representantc

Legal 

No cumple, toda vez que la ficha 
tecnica refiere medidas iguales 
a las que describe en la ficha 

tecnica del panal etapa 3, portal 
motive es dificil comprender a 

que talla hace referenda, 
ademas durante la observacion 
fisica el panal se aprecia chico 

para la proporcion de un bebe de 
4 a 8 kilos como Io indica en la 

________ficha tecnica.________ 
No cumple, toda vez que en la 
ficha tecnica las medidas que 

refiere son las mismas que 
ofrecen como talla 2, en la 
partida 1, pero el peso se 

diferencia por 4 kilos. Lo cual 
representa una inconsistencia 

en su ficha tecnica en las 
caracteristicas especificas del 

producto. Ademas, en la revision 
fisica del panal es la misma 
medida que el que entregan 

como muestra en talla 2.

>T1

http://www.hoqarcabanas.org.mx


Cumple3 Cumple

Cumple4

Cumple5

Cumple6

CumpleCumple7

Cumple Cumple

CumpleCumple
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Copia de certificacion ISO 9001:2015 a nombre del 
proveedor.

Minimo de 1 ano de experiencia con minimo 3 
contratos con entes gubernamentales.

PANAL PARAADULTO MEDIANO, 
AJUSTABLE E HIPOALERGENICO CON 

DOBLE ZONA ABSORBENTE PARA UNA 
ABSORCION MAS RAPIDA, CON GEL 

SUPER ABSORBENTE QUE NEUTRALIZA 
OLORES Y ABSORBE LIQUIDOS, CON 
CUBIERTA SUAVE TIPO TELA, CINTAS 

AJUSTABLES Y CON ELASTICO AL FRENTE.

PANAL PARA BEBE AJUSTABLE, MAXIMA 
ABSORCION, HIPOALERGENICO Y 

AJUSTABLE TALLA MEDIANO ETAPA 4

PANAL PARA BEBE AJUSTABLE, MAXIMA 
ABSORCION, HIPOALERGENICO Y 

AJUSTABLE TALLA MEDIANO ETAPA 5

PANAL PARA BEBE AJUSTABLE, MAXIMA
ABSORCION, TALLA XXG ETAPA 6

PANAL PARA BEBE AJUSTABLE, MAXIMA
ABSORCION, TALLA XXXG ETAPA 7

Av. Mariano Oterc 2145 Col. Residenaal Victoria. C.P. 45089, Zapopan Jalisco. 
Tels. 333631CS89 / 3336319775 ! www.hogarcabanas.org.mx

No cumple, toda vez que en la 
ficha tecnica refiere tener las 

mismas medidas que la talla XXL 
etapa 6, con una diferencia de 7 

kilos, a una partida anterior, 
ademas en la exploracion fisica 
del producto se aprecia el panal 

marcado con la talla 5.

No cumple, toda vez que en su 
ficha tecnica refiere medidas 

iguales a las de la muestra de la 
talla 5, Io cual es confuso y poco 

confiable.Ademas, en la 
exploracion fisica se observa 

que el panal esta marcado "size 
3", portanto, no es Io 

especificado en la partida.

No cumple, toda vez que las 
especificaciones en la ficha 

tecnica respecto a las medidas 
de panal son las mismas que las 
referidas en la partida 3 para el 
panal etapa 4, ademas el panal 
de muestra esta marcado con la 

talla 3.

No cumple, toda vez que en la 
ficha tecnica sehala una tabla 

de medidas iguales a la del 
panal muestra como talla 7, sin 
embargo, Io diferencia en peso 
por 7 kilos; ademas durante la 

exploracion fisica el panal tiene 
visiblemente marcado la talla 5.

No cumple, toda vez que en la 
ficha tecnica no especifica 

contar con doble zona 
absorbente.

HOGAR 
CABANAS

No cumple, toda vez que las 
medidas especificadas en la 
ficha tecnica no son las que 

estan escritas en el paquete de 
panal y durante la observacion 

fisica se detecta ser la talla 
presentada para la partida no.3, 

la cual no cumple con las 
necesidades de Io requerido en 

esta partida.

No cumple, toda vez que las 
medidas y el peso referenciado 

en la ficha tecnica no 
corresponde a Io marcado en el 
paquete de panal ya que en la 
exploracion fisica se aprecia 

marcado con la talla 5.

No cumple, toda vez que en la 
ficha tecnica menciona unas 

medidas que en el paquete de 
panal no son iguales.

No cumple, toda vez que no 
presenta contratos.  

No cumple, toda vez que no 
presenta copia de certificacion

ISO 9001:2015 a nombre del 
proveedor

LL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION REFERENTE A 
LA LICITACldN PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, "ADQUISICldN DE 
PANALES PARA EL HOGAR CABANAS."

http://www.hogarcabanas.org.mx


ANALISIS DE LA PROPUESTA ECONOMICA

PRESEFA S.A. DE C.V.

IMPORTE TOTALPRECIO UNITARIOCANTIDADPARTIDA

$$ 2.67$ 24,960.003.121 8000

$$ 2.33$ 55,200.003.452 16000

$$ 2.90$ 62,205.003.77165003

$$ 4.55$ 84,600.004.23200004

$ 4.55$ 5,700.00$ 4.7512005

$$ 4.554,804.80$ 4.0012006

$ 6.90$$ 34,710.0011.5730007

Por Io que una vez realizado Io anterior se emiten los siguientes

RESOLUTIVOS

/
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17.00%

47.86%

30.00%

-12.00%

67.68%

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativos y tecnicos senalados en el apartado de considerandos, la 
Unidad Centralizada de Compras de Hogar Cabanas RESUELVE DESECHAR LA PROPUESTA DEL LICITANTE 
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. DE C.V., toda vez que no presenta experiencia con contratos 
anteriores, ni la certificacion ISO 9001:2015 a nombre del proveedor, en su propuesta tecnica. Esto con base en 
Io senalado en los puntos 5.4 y 5.5 del anexo 1 tecnico y Io senalado en el numeral 6.1.5 de las Bases.

HOGAR 
CABANAS

PRECIO UNITARIO 
PROMEDIO DE LA 

INVESTIGAClON DE 
MERCADO

DIFERENCIA 
PORCENTUAL DE 

PRESEFA S.A. DE C.V. 
ENTRE LA IM

III.- En relacion con Io anterior, la Mtra. Enore Adriana Chavez Jimenez, en su caracter Directora Administrativa, 
realiza el dictamen economico para determinar al licitante que su propuesta economica ajustada al techo 
presupuestal y a la investigacidn de mercado y, por Io tanto, resulta conveniente para los intereses del Hogar 
Cabanas.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativos y tecnicos senalados en el apartado de considerandos, la 
Unidad Centralizada de Compras de Hogar Cabanas RESUELVE DESECHAR LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7 DEL 
LICITANTE MEXCOL MEDICAL S.A. DE C.V., toda vez que no cumple con las especificaciones tecnicas minimas 
por los motivos invocados en el dictamen tecnico del presente. Esto con base en Io senalado en el 5.3 del anexo 
1 tecnico y Io senalado en el numeral 6.1.5 de las Bases.

Av. Mariano Gtero 2145 Col. Residencial Victoria. C.P 45089, Zapopan Jalisco. 
Tels. 3336310889 / 3336319775 I mvw.hogarcabanas.org.mx

) DESCRIPClpN de los bienes

PANAL PARA BEBF. AJUSTABLE, MAXIMA ABSORCION, 
hipoalergEnico y AJUSTABLE TALLA MEDIANO ETAPA 2 __
PANAL PARA BFBE AJUSTABLE, MAXIMA ABSORCION.

_ HIPOALERGENICO Y AJUSTABLE TALLA MEDIANO ETAPA 3 
PANAL PARA BEBE AJUSTABI F, MAXIMA ABSORCION, 
HIPOALERGENICO Y AJUSTABI F T AI IA MEDIANO ETAPA 4__
PANAL PARA BFBE AJUSIABII , MAXIMA ABSORCION, 
HIPOALERGENHCO Y AJUSTABLt I Al IA MEDIANO E1APA 5 
PANAL PARA BEBE AJUSTABI E, MAXIMA ABSORCION, TAI LA 
XXG ETAPA 6   ________
PANAL PARA BEBE AJUSTABLE, MAXIMA ABSORClbN, TALI A 
XXXGETAPA7  
PANAL PARA ADULTO MEDIANO, AJUSTABLE E 
HIPOALERGENICO CON DOBLE ZONA ABSORBENTE PARA UNA 
ABSORCI6N MAS RAPIDA, CON GEL SUPER ABSORBENTE QUE 
NEUTRALIZA OLORES Y ABSORBF LIQUIDOS, CON CUBIFRTA 
SUAVE TIPO TELA, CINTAS AJUSTABI FS Y CON ELASTICO AL 
FRENTE.

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION REFERENTE'A 
LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, "ADQUISICION DE 
PANALES PARA EL HOGAR CABANAS."

-7.03% .

4.40%
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OCTAVO.- Se senala dentro de los 10 diez di'as ha bi les siguientes, en la Sala de Juntas de la Coordinacion Jundica 
del Hogar Cabanas, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia Residencial Victoria, con Codigo Postal 
45089, para la firma del Contrato.

HOGAR 
CABANAS

NOVENO.- Este dictamen de fa I Io consta de 06 paginas y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el 
mismo intervinieron para todos los efectos legales.

CUARTO.- Con base en los aspectos tecnicos senalados en el apartado de considerandos, la Unidad Centralizada 
de Compras de Hogar Cabanas RESUELVE NO ADJUDICARLE LAS PARTIDAS 1, 2, 3 y 7 AL LICITANTE PRESEFA 
S.A. DE C.V., por ofertar un precio superior al 10% sobre el precio promedio de la investigacion de mercado. 
Esto con fundamento en el numeral 8 del anexo tecnico, el numeral 6.1.5 y 6.5 inciso a. de las Bases y el articulo 
24 fraccidn VII y 66 numeral 2 de la "Ley."

QUINTO.- Con base en los aspectos economicos senalados en el apartado de considerandos, la Unidad 
Centralizada de Compras de Hogar Cabanas RESUELVE DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 1, 2, 3 y 7 toda vez 
que despues de efectuada la evaluacion tecnica y econdmica de las propuestas no es posible adjudicar a ningun 
participante, conforme a Io establecido en el articulo 24 fraccidn VII, 66 numeral 2 y 71 numeral 1 de la "Ley."

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS V ANTEFIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION REFERENTE A 
LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPL5CC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, "ADQUISICldN DE 
PANALES PARA EL HOGAR CABANAS."

SEXTO.- El proveedor adjudicado deberan formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcidn de la 
orden de compra y/o contrato correspondiente conforme al articulo 76 de "La Ley" y al articulo 101 de su 
"Reglamento". Por Io que con esta notificacidn las obligaciones derivadas de este seran exigibles.

Av. Mariano Otero 2145 Col. Residencial Victoria. C.P. 45089, Zapopan Jalisco. 
Tels. 3336310889 i 3336319775 I www.hoqarcabanas.orq.mx
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SEPTIMO.- Para efectos de notificacidn personal, en los terminos del articulo 69, apartado 4, de "La Ley", el 
contenido del presente dictamen de fallo se registrara en el Sistema Electrdnico de Compras Gubernamentales 
(Portal de Transparencia) y en la pagina oficial del Hogar Cabanas, y se fijara un ejemplar en el tablero oficial, 
ademas se podra entregar una copia del mismo en la oficina de la Direccidn Administrativa del Hogar Cabanas 
ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia Residencial Victoria, por un termino no menor de diez dias 
naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del 
mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacerselos Hegar mediante correo electrdnico en la direccidn 
proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tai fin.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativos, tecnicos y economicos senalados en el apartado de 
considerandos, la Unidad Centralizada de Compras de Hogar Cabanas RESUELVE ADJUDICAR LAS PARTIDAS 4, 
5 Y 6 al licitante PRESEFA S.A. DE C.V., hasta por un monto total con I.V.A. incluido de $110,321.57 M.N. (CIENTO 
DIEZ MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS 57/100 MONEDA NACIONAL), toda vez que cumple administrativa y 
tecnicamente y oferta un precio ajustado al precio promedio de la investigacion de mercado, por Io que su 
propuesta econdmica resulta conveniente a los intereses de Hogar Cabanas, conforme a Io establecido en el 
articulo 24 fraccidn VII y 66 numeral 2 y 71 numeral 1 de la "Ley."

http://www.hoqarcabanas.orq.mx


Nombre Cargo Firma

Mtra. Enore Adriana Chavez Jimenez

Lie. Gustavo Gilberto Puga Gomez

Lie. Samannta Guadalupe Flores Diaz

FIN DEL ACTA
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El. PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FiRMAS Y ANTEFIRMAS DL LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION REFERENTE A 
LA LICITACldN PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, "ADQUISICION DE 
PANALES PARA EL HOGAR CABANAS."

Lie. Silvia Jacqueline Martin del 
Campo Partida

Titular del Organo Interne de 

Control de Hogar Cabanas.

Representante del Comite 

de Adquisiciones de Hog^r 

Cabanas

Directora Educativa de 
Hogar Cabanas y area 

requirente

Directora Administrativa de 

Hogar Cabanas y Titular de la 

Unidad Centralizada de 
Compras.

HOGAR 
CABANAS

.

Av. Mariano Gsero ..'145 Col. Yxtona. C.P. 45089, Zapopan Jahsco.
3336310889 ■ 3336319775 ) WAVi.hogarcabanas.orq.mx


